
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°098 FORTALEZA. 10 DE MAIO DE 2022 

• 

~ 
.ESC 

MISTO 
P.°d aroe°m° 
. aera a° ronw 
~ 
=SC'C149431 

• 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paeatuba - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Pacatuba-CE, 
localizada a Rua Cel. João Carlos, n° 345, torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de maio de 2022, às 09:30 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01.007/2022-TP, para a prestação de serviços especializados de consultoria com arrendamento de 
programa de informática para execução de controle interno, com disponibilização de sistemas via web/aplicativo para celular, junto as Diversas Upi 
Administrativas, conforme especificações contidas no Termo de Referência em anexo ao Edital, cujo Edital encontra-se na íntegra na sede d 
Permanente de licitação e no Site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. quaisquer informações serão prestadas pe 
durante o expediente normal (08:00 ás 14:00 horas). Pacatuba-CE, 09 de Maio de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. J ~ 

*** *** *** '"aC 
r 1 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2Q ~, 
e suas alterações, a Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n° 0505.0l/20 
PE, para a locação de veículo para ficar à disposição do projeto jangada: garantindo acesso a cidadania e a proteção integral para pessoas com fi 
do programa amigo de valor junto a Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim — CE. Sendo o CadastrámérSto 
Propostas a partir do dia 10/05/2022, até o dia 22 de Maio de 2022 às 20h00 horas (Horário de Brasília), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das 
Propostas no dia 23 de Maio de 2022 às 08h30 horas (Horário de Brasilia) e a fase da Disputa de Lances no dia 23 de Maio de 2022 às I0h30 horas (Horário 
de Brasília). O referido edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n°40— Centro— Fortim/CE — CEP: 62.815-
000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET — licitações públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de 
informação e alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato de Contrato N°20220509-0001 - Origem: Pregão Eletrônico N°2022.03.15.1. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde de Baixio; Contratada(o): Sao Marcos Distribuidora de Medicamentos. Equipamentos e Mat. Objeto: aquisição de medicamentos 
controlados destinados a suprir as necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Baixio-CE; 
Valor Total: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0502.103020013.2.036 Manutenção das Ações de Média 
e Alta Complexidade MAC/FAEC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48, no valor de R$ 33.000,00; 
Vigência: 09 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de 2022; Data da Assinatura: 09 de Maio de 2022. Francisco Aldo Ferreira Alves - Comissão de Pregão 
— Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato do Primeiro termo de Aditivo de Acréscimo 
de valor ao Contrato n° 2019.70.61, proveniente do Pregão Presencial n° 007/2019. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale 
do Curu - CIS VALE. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas prediais e 
pequenos reparos, com instalações elétricas, hidrossanitárias, marcenaria, pintura, CFTV, com o fornecimento de mão de obra e manutenção das tubulações 
dos gases medicinais, para atender às necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CIS VALE. Objeto do Aditivo: Reajuste 
de preço do contrato n° 2019.70.61, com vigência a partir do dia 13 de abril de 2022. Empresa Contratada: Diotec Comercio e Manutenção Industrial e 
Hospitalar LTDA. Valor global: R$ 266.2 13,64 (Duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e treze reais e sessenta e quatro centavos). Fernando Henrique 
Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CIS VALE. Caucaia/CE, 13 de abril de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE - Extrato do Segundo Termo de Aditivo de acréscimo 
de Valor ao Contrato n° 2018.70.19, proveniente do Pregão Presencial n° 003/2018. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do 
Vale do Curu — CIS VALE. Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de gestão do parque tecnológico com manutenção preventiva, 
conetiva e assistência técnica, sendo que 70% (setenta por cento) de cobertura de serviços e 30% (trinta por cento) de reposição de peças nos equipamentos 
médicos hospitalares de todos os setores, inclusive do Setor de Imagens da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales — Càucaia, nos Equipamentos 
Médico-Odontológicos do Centro de Especialidades Odontológicas Regional Dr. Danilo Dalmo da Rocha Correa - Caucaia e Centro de Especialidades 
Odontológicas Raimundo Fialho- São Gonçalo do Amarante, mantidas pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CIS VALE. 
Objeto do Aditivo: Reajuste de preço do contrato n°2018.70.19, Empresa Contratada: Diotec Comercio e Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA. Valor 
global: R$ 540.135,75 (Quinhentos e quarenta mil, cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor 
Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Caucaia/CE, 13 de abril de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CIS VALE - Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato n°2019.70.61, 
proveniente do Pregão Presencial n° 007/2019. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CIS VALE. Objeto: Contratação 
de empresa para Prestação de Serviços de manutenção preventiva e conetiva das instalações físicas prediais e pequenos reparos, com instalações elétricas, 
hidrossanitárias, marcenaria, pintura, CFTV, com o fornecimento de mão de obra e manutenção das tubulações dos gases medicinais, para atender às 
necessidades do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu — CIS VALE. Vigência: por 09 (nove) meses, contados a partir de 07 de maio de 
2022 a 01 de fevereiro de 2023. Empresa Contratada: Diotec Comercio e Manutenção Industrial e Hospitalar LTDA . Valor global R$ 217.811,16 (Duzentos 
e dezessete mil, oitocentos e onze reais e dezesseis centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde 
Interfederativo do Vale do Curu — CISVALE. Caucaia/CE, 13 de abril de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca toma público que a partir das 08:00h do dia 10 de 
Maio de 2022 estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 023/2022-PE, cujo objeto versa sobre registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de material gráfico, destinados à manutenção das atividades das diversas Unidades Gestoras do Município de 
Pedra Branca-CE. Data de Abertura das Propostas: 24 de Maio de 2022 das 08:00h às 09:00h. Data da Disputa de Preços: 24 de Maio de 2022 às 09:00h 
(Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 às 17:00h, na R. Fortunato Silva, S/N, 
Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda, através dos sites <https://bll.org.br/> (local de realização do pregão), <http:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 06 de Maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° 14/2022 - PE, Processo n° 2022.05.02.25-PE-FME , do tipo 
Menor preço por grupo, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de kit pedagógico de robótica, placas, módulos e componentes 
eletrônicos para reposição, bem como a formação inicial e continuada dos educadores, destinados ao desenvolvimento de robótica educacional junto as 

escolas de Ensino Fundamental no Município de Pentecoste A realizar-se no dia 20 de Maio de 2022, às 09:30h (horário de Brasília), no portal www. 
comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro —

Pentecoste — Estado do Ceará, e nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal www.comprasgovemamentais.gov.br, www.pentecoste.ce.gov.br. Maiores informações 

pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 991046246. Pentecoste (CE), 05 de Maio de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato do instrumento Contratual. A Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do 

Município de Aurora - CE, torna público o Extrato do Instrumento Contratual de n°. 2022.05.06.01, resultante do Pregão Eletrônico N°. 2022.02.03.01 —

SRP, vinculado a Ata de Registro de Preços N°. 2022.02.03.01/2021-SRP. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento 

Social. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais para composição de kits para bebes recém-nascidos destinados as famílias em 

estado de vulnerabilidade social junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social do município de Aurora/CE, Conforme Anexo I. 

Dotação Orçamentária: 09.01. 08 244 0010 2.045 - Manutenção dos Benefrcios Eventuais — BE. Elemento: 3.3.90.32.00 - Material, bem ou serv. P/ dist. 

Gratuita, Fonte de Rec. (1661000000) - Outros Rec. A Assistência Social-FEAS. Contratado: E.R. Industria e Comércio EIRELI — ME - CNPJ sob o n° 

21.253.681/0001-70. Valor Global do Contrato: RS 27.285,50(vinte e sete mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). Vigência do Contrato: 

até 31 de dezembro de 2022. Assina pelo Contratado: Eliane Mana de Macêdo - CPF n° 308.170.993-87. Assina pela Contratante: Ana Lucia Gonçalves de 

Almeida Benício. Aurora - CE, 06 de Maio de 2022. 



i 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 Nº 87, terça-feira, 10 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 8.001/2022 

3a Convocação 

A Comissão Permanente de l icitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados, o julgamento das amostras da Chamada 
Pública nº 08.001/2022, com fins a Chamamento Público para aquisição de gêneros 
alrmenticios (pereciveis), oriundos da agricultura familiar, destinados aos alunos da Rede 
Municipal de Ensino de Maracanaú, beneficiados pelo Programa Nacional de Alimentação 
Escolar (PNAE), Educação Integral, Contraturno Escalar, Universidade Operária do Nordeste, 
Creches Municipais e contratadas, Atendimento Educacional especializado, Educação de 
Jovens e Adultos, Educação Indígena, Pre-Escola, Ensino Fundamental, de interesse da 
Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-Ceara. De acordo com a análise 
realizada pela equipe técnica de nutricionistas da Secretaria de Educação foram aprovadas 
as amostras apresentadas pelas seguintes cooperativas: Cooperativa Cearense de 
Produtores Familiares - CCPF, inscrita no CNPJ nº 21.128.101/0001-12, item 11619 - bolo 
fofo tradicional, item 4535 - polpa de fruta sabor cajá e item 4539 - polpa de fruta sabor 
goiaba; Cooperativa de Produção Agropecuária e Serviços Santa Bárbara - COPASB, inscrita 
no CNPJ nº. 02.981.979/0001-51, item 4534 - polpa de fruta sabor acerola; Cooperativa do 
Semiárido Cearense - COOSEMCE, inscrita no CNPJ nº 32.001.740/0001-39, item 4535 -
polpa de fruta sabor caia e reprovadas as amostras apresentadas pela Cooperativa do 
Semiarido Cearense - COOSEMCE, inscrita no CNPJ nº 32.001.740/0001-39; item 4539 -
polpa de fruta sabor goiaba. Fica convocada a Cooperativa de Agricultores Familiar de 
Itapipoca, inscrita no CNPJ nº 29.270.418/0001-09, para a apresentação das amostras rios 
géneros polpa de fruta sabor goiaba (400gr) e polpa de fruta sabor manga (400gr), 
acompanhadas dos laudos microbiólogicos e físico-químicos e das fichas técnicas, até o dia 
17/05/22 às 14h, na sede. desta Comissão, conforme disposto no item 5 do edital. 

Maracanaú - CE, 9 de maio tie 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 

(nº 937.524 no Licitações-e do BB). Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 
11/05/2022, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 23/05/2022, 8h; Inicio da 
Disputa: 23/05/2022, às 9h. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 013/2022 (nº 
937.524 no Licitações-e do BB). OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a 
implantação de uma usina solar fotovoltaica igual ou superior à 1,07 MWP de poténcia 
nominal. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura 
Guido Osterno, S/N, Térreo, Centro. E-mail: Iicitacaomarco@gmall.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 6 de Maio de 2022. 
ALEX RIOS SILVEIRA 

Secretario de Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.04.01 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Missão Velha - Ceará torna público, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Maio de 2022, às 09:00h 
tnov horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br 
(Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 
202.2.04.04.01, critério de julgamento Menor Preço por Lote, com fins a contratação de 
serviços especializados de fornecimento mensal de solução integrada de software, locação 
e manutenção de equipamentos, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitado de 
servidores e prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o 
Sistema Municipal de Saúde do Município de Missão Velha CE, o qual encontra-se na 
íntegra na sede da Comissão, situada a Rua Dr. José Leite landim Junior, nº 64, Centro, 
Missão Velha/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 14:00h 
ou pelo site http;//licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Missão Velha-CE, 9 de maio de 2022 
RICARDO MENDES GOMES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/2022 

A Comissão Permanente de Licitação torna público que o resultado da Sessão 
Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº SI-CP001/2022, que objetiva a CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE 
NOVA RIJSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº. OGU Nº. 915172/2021 -
OPERAÇÃO 1077304-28. Empresas habilitadas: 01. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO LIDA (CNPJ Nº: 37.407.918/0001-60) e 03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES (CNPJ Nº: 22.575.652/0001-97). Empresas inabilitadas: 02. ELETROCAMPO 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA (CNPJ Nº 63.551.378/0001.01); 04. CONSTRUTORA 
IMPACTO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ Nº 00.611.868/000128) e OS. 
CONSTRUTORA MORAES EIRELI (CNPJ Nº. 33.278.617/000122j. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. O inteiro teor dessa 
decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e 
<https://iicitacoes.tce. cegos. br/>. 

Nova Russas-CE, 9 de maio de 2022 
ÍVINA GUEDES 8ERNARDO DE ARAGÃO MARf1NS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.008/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Abertura e 

Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços Nº 05.008/2022, cujo objeto 

é a reforma da Escola de Ensino Básico e Fundamental Francisco Rufino, para atender 

as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Novo Oriente/CE, conforme 

Convénio Nº 054/2022 e MAPP 2154, tendo como Vencedora a Empresa: Cauipe 

Construções e Empreendimentos EIRELI, com valor de R$ 347.373,40 (trezentos e 

quarenta e sete mil, trezentos e setenta e trés reais e quarenta centavos). Não houve 

manifestação, onde os representantes presentes declararam desistir do prazo recursal 

dantes mencionado com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei nº 

8.666/93. 

Novo Oriente-CE, 6 de maio de 2022 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1.007/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura de Paca 
a Rua Cel. João Carlos, nº 345, torna público para conhecimento dos in 
próximo dia 26 de maio de 2022, às 09:30 horas, estará realizando licitaçã 
Tomada de Preços n' 01.007/2022-TP, para a prestação de serviços espe 
consultoria com arrendamento de programa de informática para execução de Lontrole 
interno, com disponibilização de sistemas via web/aplicativo para celular, junto as Diversas 
Unidades Administrativas, conforme especificações contidas no Termo de Referência em 
anexo ao Edital, cujo Edital encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de 
licitação e no Site do Tribunal de Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitações. quaisquer 
informações serão prestadas pela Presidente, durante o expediente norm al (08:00 às 14:00 
horas). 

O 
'VI 

•_
C ~ 

~ 
-CE, Ioca~zada ~ 

dos q e no ` 
~ncyja idz~e ~ 

I e 

Pacatuba-CE, 9 de Maio de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2022.03.28.002 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento 
da Habilitação da Concorrência, cujo o objeto: Contratação de empresa para execução dos 
serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ e sinalização de diversas ruas, e 
pavimentação asfáltica e sinalização sobre solo compactado na vila Serra das Moças e vila 
Bacurau no município, conforme projeto em anexo referente aos PT's Nº 1076827-16 e 
1081037.22, parte integrante do processo, a saber HABILITADAS LOTE 01: Am n Construções 
Ltda, Pilar Construções e Serviços Ltda, Construtora Jt Ltda, Construtora Impacto Cornercìo 
e Serviços Eireli, Trevo Engenharia e Serviços Eireii, Copa Engenharia Ltda, Martins e 
Carneiro Construção Civil Ltda, Atl Construções e Serviços Eireli, A L Teixeira Pinheiro Ltda, 
RG2 Terraplanagem Ltda, Eletrocampo Serviços e Construções Ltda. HABILITADAS LOTE 02 
: ARN Construções Ltda, Pilar Construções e Serviços Lida, Construtora JT Ltda, Construtora 
Impacto Comercio e Serviços Eireli, Copa Engenharia Ltda, Martins e Carneiro Construção 
Civil Ltda, AtI Construções e Serviços Eireli, A L Teixeira Pinheiro Ltda, RG2 Terraplanagem 
Ltda, Eletrocampo Serviços E Construções Ltda. INABILITADAS LOTE 01: Mix Construções 
Eireli, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda. INABILIDADAS LOTE 02. Mix 
Construções Eireli, Sertão Construções Serviços e Locações Ltda, Trevo Engenharia e 
Serviços Eireli. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo recursal previsto no 
artigo 109, inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 2022.03.28.001 - SEINFRA 

O Presidente da Comissão de Licitação torna público o Resultado da Habilitação 
da Concorrência, cujo o objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD) e Sinalização sobre base de 
solo compactado, na estrada que liga o Distrito de Novo Assis a BR-020 no município, 
referente o PT Nº 1081728-81, parte integrante do processo, a saber HABILITADAS: A L 
Peixeira Pinheiro Ltda, NR Construções e Serviços Eireli, AlL Construções e Serviços Eireli, 
Pilar Construções e Serviços Ltda. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o prazo 
recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a', da Lei de Licitações. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº 001-2022.01.31.08-TP-ADM - Tomada de Preços N' 2022.01.31.08-TP-ADM. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste. Contratada: Construtora Benevides Aguiar 
LTDA. Data de Assinatura do Contrato: 06 de maio de 2022. Validade do Contrato: 180 
(cento e oitenta) dias Valor Global R$: 1.798.795,12 (Hum milhão, setecentos e noventa e 
oito mil, setecentos e noventa e cinco reais e doze centavos). Procedimento: Tomada de 
Preços. Objeto: contratação de serviços de engenharia para recuperação de estradas 
vicinais no Trecho Sede a Localidade de Várzea do Gado no Município de Pentecoste. Prazo 
de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Dotação: 06.01 -26.782.0363.1.004, elemento de 
despesa: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto. Secretário de 
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Fernanda Mara da Silva 
B. Cunha - Representante Legal. Pentecoste (CEj, 09 de maio de 2022. Miguel Gornes 
Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - PE 

A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, nº 14/2022 - PE, Processo nº 2022.05.02.25-PE-FME , do tipo Menor preço por 
grupo, cujo objeto é o Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de kit 
pedagógico de robótica, placas, módulos e componentes eletrônicos para reposição, bem 
como a formação inicial e continuada dos educadores, destinados ao desenvolvimento de 
robótica educacional junto as escolas de Ensino Fundamental no Município de Pentecoste 
A realizar-se no dia 20 de Maio de 2022, às 09:30h (horário de 8rasília), no portal 
www comprasgovernamentais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro - Pentecoste 
- Estado do Ceará, e nos sites www tce.ce.gov.br / Portal 
www.comprasgovernamentais.gov.br, www. pentecoste.ce.gov.hr. Maiores informações 
pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 991046246. 

Pentecoste CE, 0 de Maio de 2022 
IVINA KAGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÂO ELETRÔNICO Nº 905.01/2022-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, comunica aos interessados que no 
dia 23 de maio de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 0905.01/2022-SRP, cujo objeto e o Registro de Preços destinado à aquisição veículo tipo 
pick-up, zero km. Ano/Modelo 2022, transformado em ambulância, destinado a atender as 
necessidades do Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saúde e 
Saneamento do Município de Pereiro-CE, tudo conforme Anexo I, o edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00h às 11:00h, ou pelos os sites: www.bli.org.br. ou pelo o 

portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. 

Pereiro-Ce, 9 de maio de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

-` Este documento pode se+ verdicado no endereço eietrònico 
htip://www.ie.gov.br/autentitidade.html, pelo código e53e2e220510r.0265 

íiocurnènto ass,nado digitalir.ente can.fcrme di- n" Z.20G-2 de 2•i/08r2001, él~ 

,ut tnst:tui a Enrfaestrut4ra de chaves Públicas Brasi:eira IeP 8rasd. 



JO
AO

M
AR

C
EL

O
SE

N
A@

O
PO

VO
O

IG
IT

AL
.C

O
M

 

(5 
4+ N C-,~ 
•0 
Hd .. 

~ 

C
A

R
LO

S
 H

O
LA

N
D

A
 

L a 
E 
U 
o 
> 

S: " 
ua
°.
m •0 ~ 
a- 
õ 
~• 
o 

R 
U 

cearenses 

  ~ ú ~ ~ aIL  v o~ +.• a.
 ita  ~~. O iy 4, 

Cu ti c~ 
Tf ._.. o E .. c r 

~ 


